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KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-15065/23 daté:19.06.2023

Npi—01/250 daté: 27.06.2023

Bazuar né nenin 12.2 shkronja (d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés” Nr. 28/2008); Nenin 11, 13 dhe 14.3 shkronja (d) té Ligjit Nr.02/L-26 pér
Tokén Bujgésore, si dhe duke marré pér bazé edhe Planin Rregullues Urban 2009-2020 (Zona M,
Blloku M7 — ku éshté e definuar si hapsiré pér banim dhe afarizém) Drejtoria pér Planifikim Urban,
Kadastér dhe Gjeodezi, me Rekomandimin Nr.06/97 mé datén 27.06.2023 i ka propozuar Kuvendit
miratimin e vendimit pér Destinimin e N.K. Nr.P-03020-2 me sipérfage totale 1788m? , Z.K-Shtime,
Evidentuar Proné ¢ Komunés s€ Shtimes, t€ destinohet nga prona bujgésore né proné ndértimorepér
banim dhe afarizém. Kuvendi i Komunés duke shqyrtuar propozimin e Drejtoris pér Planifikim
Urban, Kadastér dhe Gjeodezi né mbledhjen e mbajtur mé 27.06.2023, miratoi kété

VENDIM

Pér ndérrimin e destinimit té Ngastrés Kadastrale Nr.P-03020-2 nga prona bujqésore né
proné ndértimore

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes, né mbledhjen e -VI- té rregullt pér vitin 2023, té mbajtur mé
27.06.2023, unanimisht miratimin Vendimin pér ndrrimin e destinimit té Ngastrés Kadastrale
Nr. P-03020-2, me sipérfage totale 1788m? , Z.K-Shtime, Evidentuar Proné e Komunés sé
Shtimes, ¢ t€ destinohet nga prona bujqésore né proné ndértimore.

11
Arsyetim: Kuvendi 1 Komunés, ka marré parasysh edhe rekomandimin e Komitetit pér Politiké dhe
Financa Npi-01/241 mé datén 23.06.2023 si dhe rekomandimin e Drejtorisé pér Planifikim Urban,
Kadastér dhe Gjeodezi Nr.06/97 mé datén 27.06.2023 me arsyetimin se ndrrimi i destinimit té tokés
béhet pér interes té€ pérgjithshém, rrugé publike e cila ka shérbyer dhe éshté né funksion pér qytetaré
pér shumé vite. Propozimi éshté 1 bazuar né Ligjin Nr.02/L-26 pér Tokén Bujgésore si dhe Planin
Rregullues Urban 2009-2020 té€ Komunés sé Shtimes (Zona M, Blloku M7 — ku éshté e definuar si
hapsiré pér ndértim — banim dhe afarizém)

11
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, €sht€ e obliguar qé té kryej proceduart tjera
administrative dhe Ligjore pér implementimin e kétijé vendimi.

v
Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité nga dita e rexhistrimit n¢ evidencén e protokolit zyrtar né MAPL, si
dhe publikimi né Ueb — fagen zyrtare t& Komunés sé Shtimes.

A
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtoris, Kryetarit t¢ Komunés, Ministrisé pér Administrimin e
Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér Informim.
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